
29NORMAS LEGALESLunes 21 de diciembre de 2020
 El Peruano /

1. Mag. Andrea Ortiz Picasso.
2. Juez Superior Rubén Durán Huaringa.
3. Dra. Viviana Andrea Abate.

II. Jurado Calificador:

Categoría “A” ORO:

1. Dra. María Beatriz Casermeiro.
2. Ing. Gastón Nestor Zota.
3. Dr. Rolando Guadagna

Categoría “B” PLATA: 

1. Dra. Claudia Celerier.
2. Dra. Liliana Douthat.
3. Mag. Luciano Javier Aguerre.

Categoría “C” BRONCE: 

1. Lic. José Manuel Pérez.
2. Dra. Ana María Vives.

Artículo Quinto: PONER a conocimiento la presente 
resolución al Consejo Ejecutivo del Poder Judicial, a 
la Gerencia General del Poder Judicial, a la Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, a la 
Gerencia de Administración Distrital, a los señores Jueces 
y señoras Juezas de la CSJ – Lima Norte, a los Jefes 
de Unidad, a los Administradores de los Módulos y sedes 
judiciales, y a todos los órganos jurisdiccionales.

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.

VICENTE AMADOR PINEDO COA
Presidente
Corte Superior de Justicia de Lima Norte

1913520-6

Integran la Res. Adm. Nº 712-2020-P-
CSJLIMANORTE-PJ que dispone reconocer 
y felicitar a jueces, personal jurisdiccional 
y administrativo de la CSJ LIMA NORTE que 
laboraron en los órganos jurisdiccionales 
y administrativos de emergencia, durante 
el Estado de Emergencia Nacional por la 
presencia de la pandemia de la COVID-19

Presidencia de la Corte Superior
de Justicia de Lima Norte

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA
Nº 000741-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 9 de diciembre del 2020

VISTO:

La R.A. Nº 712-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ 
(01.12.2020), el Oficio Múltiple Nº 085-2020-OAL-P-
CSJLIMANORTE-PJ (02.12.2020) y el correo institucional 
del Coordinador de Personal; y,

CONSIDERANDO:

1. Por R.A. que antecede esta Presidencia 
reconoció y felicitó a los jueces, personal jurisdiccional 
y administrativo de la CSJ LIMA NORTE que laboraron 
en los órganos jurisdiccionales y administrativos de 
emergencia, durante el Estado de Emergencia Nacional 
por la presencia de la pandemia de la COVID-19, en 
nuestro país.

2. Mediante oficio del antecedente se solicita a la 
Gerencia de Administración Distrital, Jefes de Unidad, 
Administradores de Módulos y Coordinadores de Sedes 
Judiciales, remitan a este despacho la relación del 

personal que realizó labores (remoto y presencial) del 
16.03.2020 al 30.06.2020, que no hubiera sido incluido en 
la resolución de felicitación.

3. Ante ello, las áreas requeridas cumplen con remitir 
el listado de los jueces y servidores que realizaron labores 
durante es Estado de Emergencia Nacional, información 
que es unificada y enviada por el Coordinador de Personal 
a fin de ser integrada en la relación.

4. En tal virtud, con las facultades otorgadas por el 
artículo 90º, incisos 3) y 9) del TUO de la Ley Orgánica 
del Poder Judicial, debe integrase a la resolución de 
reconocimiento y felicitación a los jueces y servidores 
que laboraron en esa época, como órganos de 
emergencia, emitiéndose para ello el acto administrativo 
correspondiente.

SE RESUELVE:

Artículo Primero: INTEGRAR la R.A. Nº 
712-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ que dispone 
RECONOCER Y FELICITAR a los jueces, personal 
jurisdiccional y administrativo de la CSJ LIMA NORTE que 
laboraron en los órganos jurisdiccionales y administrativos 
de emergencia, durante el Estado de Emergencia 
Nacional por la presencia de la pandemia de la COVID-19 
en nuestro país, conforme al anexo infra.

Artículo Segundo: PONER en conocimiento de 
la presente resolución al Consejo Ejecutivo del Poder 
Judicial, Gerencia General, Gerencia de Recursos 
Humanos y Bienestar, Oficina Desconcentrada de 
Control de la Magistratura, Gerencia de Administración 
Distrital, Coordinación de Personal, de los interesados, 
agregándose a sus legajos respectivos para los fines 
correspondientes.

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.

VICENTE AMADOR PINEDO COA
Presidente
Corte Superior de Justicia de Lima Norte

ANEXO

RELACIÓN DE JUECES Y PERSONAL QUE LABORARON 
EN ÓRGANOS DE EMERGENCIA Y DE TURNO

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL /

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

1 JUEZ 1º JIPT - CARABAYLLO CANALES AGUIRRE LILIANA 

2 JUEZ 2 JIPT - CARABAYLLO VILLAFANA MALDONADO, 
KATHERINE VICTORIA 

3 JUEZ JIP PERMANENTE DE 
CANTA

CHAFLOQUE ROJAS RONALD 
CRISTIAN 

4 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

AGUILAR MONCADA VICOR ALAN

5 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ALVARADO GARCÍA BRALLAND 
DAVID

6 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ALVITES PIZANGO AMELIA 
DEIDAMIA

7 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ARAUJO VARGAS DIANA 
MARGOT 

8 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ARCE CARRASCO OSCAR 
EDUARDO

9 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

BECERRA VALENCIA CARLOS 
BENJAMIN

10 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CABRERA VALVERDE DIEGO 
ALBERTO

11 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CAMPANA ORMEÑO MICHAEL

12 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CAMPANA ORMEÑO MICHAEL 
ANGELO

13 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CAPCHA QUINTANA JESSICA 

14 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CARBAJAL FLORES NOEMI 



30 NORMAS LEGALES Lunes 21 de diciembre de 2020 /  El Peruano

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL /

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

15 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CARDENAS CEPEDA LUCERO

16 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CARRANZA LECCA KARLA 
LOURDES 

17 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CARRASCO SEMINARIO MAYRA 

18 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CARRASCO TORRES ANA 
KARINA 

19 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CASTILLO OBREGON JOSE

20 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CASTRO MORENO GUSTAVO 
DAVID

21 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CAVERO REYES CRISTIAN 
CROSBY

22 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CHAVEZ RABANAL LUIGUI 
JUNIORS

23 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

CHU BALBUENA RICARDO RAUL

24 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

DEXTRE GARCILAZO SANDY 
FLOR

25 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

DEZA VILLANUEVA LUZMILA 
HAYDEE

26 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

DURAN CARDOZO LUIS ALONSO

27 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ESCOBEDO CAJALEON PATRICIA 
ANGELA

28 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ESPINOZA CASTILLO GENESIS 
BELEN 

29 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ESTRADA JUIPA VICKY 

30 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

FARRO ENEQUE CRISTHIAN

31 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

FERNANDEZ CHAUCA JULISA

32 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

FERNANDEZ MEZARINA KAROL 
BRIDGITHE 

33 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

FERNANDEZ PEREZ ESTRELLA 
DEL MILAGRO 

34 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

FLORES LEVANO LISSET 
ADELAIDA

35 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

FLORES MENDOZA ANGEL 
CESAR 

36 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

GUEVARA SILVA NADHIA

37 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

GUZMÁN CISNEROS JULIO 
CESAR

38 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

HONORES SAAVEDRA TESSY 
STEPHANY 

39 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

HUAMANÍ QUISPE JACKELINE 
GILDA

40 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

HUANCA TURRIATE OMAR

41 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

HUAYAMARES DE LA CRUZ 
CYNTHIA LISBETH 

42 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

INJANTE CORTEZ CARMEN DEL 
ROSARIO

43 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

LICETA HUAMAN MICHAEL 
NEPTALI

44 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

LOAYZA QUICAÑA BRISH 
BRAYAN

45 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MACEDA ESPEJO MILUSKA 
JUDITH

46 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MACEDO MENDIVIL SARITA 
LISETTE 

47 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MAFALDO ANGULO WALTER 
ENRIQUE

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL /

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

48 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MATERAN CARRILLO CARLOS 

49 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MEDINA BLAS CONSUELO 

50 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MELGAREJO SANDOVAL 
GUSTAVO

51 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MEZARINA ESCOBAR ANA 
BERTHA 

52 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MORALES CARRERA MARIA 
REINA 

53 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

MURO CASTAÑEDA LUCY ADELA 

54 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

NAVARRO ZURITA LUIS

55 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ÑOPO OJEDA NOELIA NATALI

56 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

OLIVA RAMOS BRANDER 
ALBERTO

57 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ORIHUELA PAUCAR WILMER

58 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ORRILLO ALAYO VLADIMIR 
CAMILO 

59 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

OSORIO TAVERNIE FROILAN 
ALFONSO 

60 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

PALACIOS ARANGO ESPERANZA 

61 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

PALOMINO CAMPOS CRISTIAN 
FRANCISCO

62 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

PAREDES SILVESTRE DANNA 
MILAGROS

63 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

PECHO CRUZ MIRYAM STEFANY 

64 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

PECHO HUAMAN MARIELA 
KARINA

65 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

POMA VÁSQUEZ MABEL ROXANA

66 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

POMPA SAUCEDO IRIS IVONNEE 

67 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

QUINTANA ROBLES YURI 
CHRISTHIAN

68 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

RAMIREZ AZABACHE PAMELA 
LIZBETH

69 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

RAMOS JIMENEZ MALANIE MARY 
CRUZ

70 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

REYNALDO HUAMASH DAVID 
ANGEL

71 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

RODRIGUEZ VARGAS WILFREDO 
PEDRO

72 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ROJAS BARDALES FIORELLA

73 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

ROSADIO FLORES KEVIN 
ENRIQUE

74 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

SALVADOR SILVA MEDALITH 
JUDITH 

75 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

SANCHEZ VARGAS BERTHA 
YESENIA

76 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

SANTANA PORRAS JUAN JUSTO

77 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

SARAVIA RODRIGUEZ MEIBY 
ALDARA

78 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

SOTOMAYO SOTOMAYOR JOHN 
DANIEL

79 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

TAFUR LAU NOLLY LISSETH

80 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

TEJEDA VARGAS ELVA INÉS 



31NORMAS LEGALESLunes 21 de diciembre de 2020
 El Peruano /

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL /

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

81 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

TELLO AO KARINA SILVIA

82 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

TERRONES ESPINOZA ELVIS 
YIMI

83 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

TIPA COTRINA PETER 
ANDERSON

84 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

TOCAS HUAMÁN JOSÈ IDELSO

85 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

TORRES QUINTANILLA KARLA 
GIANNINA

86 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

URBINA SUCLLA CINTYA

87 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

VALASQUEZ PACHECO JUAN 
RAFAEL 

88 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

VALDIVIEZO RAMIREZ LUCIANO

89 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

VARGAS REQUEJO JHESENIA 
NAYDU

90 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

VILLALOBOS CABALLERO INES 
BETY 

91 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

VILLANUEVA MENDOZA MARCOS

92 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

YACTAYO LOPEZ FRANK 
GUSTAVO

93 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL- IZAGUIRRE

YAHYA CARBAJAL ADOLFO 
ALONSO 

94 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

AGUILAR GUEVARA KIARA 

95 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

AGUILAR REYNA GRETHEL 

96 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

AGUIRRE DAVILA GERALDINE 

97 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

BENDEZU CARHUAMACA 
JESSICA 

98 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

BRAVO ACOSTA JOSE 

99 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

CAJAVILCA PALACIOS OSCAR 

100 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

CLAUDIO COCHACHIN GABRIELA

101 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

GARCIA SANCHEZ VICTOR

102 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

HUAROTO RAMOS MAYLI 

103 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

LACHIRA RIMAYCUNA MARIA 

104 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

MARTINEZ COSTILLA JANNETH 

105 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

MELGAREJO SANDOVAL 
GUSTAVO 

106 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

MEZA PACHECO GERALDINE 

107 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

NADINE MAGALLANES BENDEZÚ

108 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

QUISPE CALLATA SUSAN 
MATILDE 

109 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

RAMOS FALCON JESUS JOSUE

110 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

SOTOMAYOR SOTOMAYOR JHON 

111 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

TOCTO OCUPA PAUL JUNIOR

112 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

VARGHAS RIVAS MARIA DE 
FATIMA

113 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

VELASQUEZ HUANCA MIGUEL 

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL /

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

114 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

VENTO MORA LUIS DANIEL 

115 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

VILLANUEVA DOMINGUEZ 
DENNIER  

116 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CONDEVILLA

ZURITA CALDERON YESSICA 

117 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

ANCO CENTENO JOSÉ CARLOS 

118 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

BEJAR SISNEGA PAULA PRISCILA 

119 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

BURGA SULLCA KAROL 
SEGUNDO 

120 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

CARDENAS NOBLECILLA MIGUEL

121 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

CHUTAS RODAS ALICIA 

122 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

CONDEZO ARGUMEDO, PATRICIA

123 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

DIAZ SOLARI MARGORY 

124 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

ESPINO TAGLE GABY BRISETTE 

125 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

FLORES VELARDE KATHERINE 
JULIA

126 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

GONZALES PONCE CAROLYNE 
JHONS 

127 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

GUTIERREZ MASGO LUCERO 
GABRIELA

128 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

HUAMANI AYALA CARLOS

129 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

ISAYLI OLIMAR SANDI

130 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

LOAYZA QUICAÑA BRISCH 
BRAYAN 

131 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

MORALES RUIZ JEANCARLOS 

132 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

NUÑEZ ALVINO GRACE 

133 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

NUÑEZ TORRES RAYSSA 
XIOMARA

134 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

ORDOÑEZ CLAROS JENNY

135 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

PADILLA ROMERO JOSELYN 
GABRIELA

136 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

POSTILLO ALANIA, MARINCOL

137 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

ROJAS GUILLERMO, FELIX

138 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

SANCHEZ MALCA PAULA ROSA

139 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

SEGURA VALVERDE ASTRID 
CECILIA 

140 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

SIFUENTES RAMIREZ DE BRAVO 
OLINDA

141 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

TORRES ARBIETO GUADALUPE 

142 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

VARGAS CHUMPITAZ MILEISSY 
ADELITA 

143 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

VARGAS HUANGAL WAKNER 

144 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CARABAYLLO

YNFANTES OTINIANO 
KATHERINE MILAGITOS

145 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

GONZALES FIGUEROA IVAN 
GABRIEL 

146 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

HUAMÁN ORÉ BRADELY DEYSER 



32 NORMAS LEGALES Lunes 21 de diciembre de 2020 /  El Peruano

Nº ÓRGANO JURISDICCIONAL /

ADMINISTRATIVO

APELLIDOS Y NOMBRES

147 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

LOLI GONZALES JESUS 
ARTHURO

148 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

MANCILLA RUIZ KARINA 
ESTEFANY 

149 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

NEIRA ORTIZ OMAR GAVIN 

150 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

SARAVIA BERNABE DEYVI 
CYNTHIA

151 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

TALLEDO LOAYZA MERCEDES 
ANTONELLA

152 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

TÁVARA SOTO CYNTHIA LORENA 

153 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

TICONA LLANOS JOSÉ ANTONIO 

154 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - OLIVOS

TOLEDO CAMPOS CARMEN 
MARITZA 

155 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

ACHARTE MESTA MARIA

156 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

AMASIFUEN SABOYA KEIDER 

157 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

AYBAR ALEJO LISSET GLADYS 
TORRES 

158 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

DE LA CRUZ VASQUEZ 
GIANCARLO

159 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

ESPINOZA MAJUAN JIMENA 
JUDITH

160 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

GOMEZ PASCUAL JOSE LUIS

161 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

INCA VELAZQUEZ JEANCARLOS

162 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

SALAS SILVA VICTOR DIONICIO 

163 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

TORRES SANCHEZ KATHERINE 
GUISSEL 

164 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

VEGA LACHY JUSEL ANTONIO

165 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

VILLAORDUÑA VILLANUEVA 
BELGYKA KATIA

166 NUEVO CODIGO PROCESAL 
PENAL - CANTA

VITOR TORRES SAMUEL JORGE

167 COORDINADOR ÁREA 
INFORMÁTICA - NCPP

AGUEDO ARANDA FREDY 
FRANKLIN

168 ASISTENTE INFORMÁTICO - 
NCPP

PASQUEL CORRO FRANCISCO

169 AGENTE DE SEGURIDAD - NCPP HUAMANÍ MANCILLA JIMMY

170 AGENTE DE SEGURIDAD - NCPP MARCOS FARFÁN JOSÉ LUIS

171 AGENTE DE SEGURIDAD - NCPP QUIROZ QUIROZ RICARDO 
ALEXANDER

172 AGENTE DE SEGURIDAD - 
MÓDULO VIOLENCIA

FLORES CRUZ MELISSA MARÍA

173 AGENTE DE SEGURIDAD - 
MÓDULO VIOLENCIA

NUÑEZ GAMARRA RENEE 
GUSTAVO

174 COORDINADOR DE 
ESTADÍSTICA

CUTIMANCO PANDURO RICARDO

175 COORDINADOR DE REGISTRO 
DISTRITAL JUDICIAL

CHILINGANO VELA PIERO JOSUE

176 COORDINACIÓN DE REGISTRO 
DISTRITAL JUDICIAL

REVILLA GALVEZ DANNY OMAR

177 UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y 
FINANZAS

VILLANTOY HILARIO MARISOL 
JESSICA

178 ÁREA DE TRANSPORTE GRANDEZ ROJAS PEDRO 
SEGUNDO

179 ÁREA DE TRANSPORTE HERRERA MONTESINOS 
ROBERT EDGAR

1913520-7

Integran la Res. Adm. Nº 714-2020-P-
CSJLIMANORTE-PJ que dispone reconocer 
y felicitar a jueces, personal jurisdiccional 
y administrativo de la CSJ Lima Norte, que 
laboraron durante el Estado de Emergencia 
Nacional decretado por la pandemia de 
la COVID-19, sin pertenecer a los órganos 
jurisdiccionales y/o administrativos de 
emergencia

Presidencia de la Corte Superior
de Justicia de Lima Norte

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA
Nº 000742-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 10 de diciembre del 2020

VISTO:

La R.A. Nº 714-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ 
(01.12.2020), el Oficio Múltiple Nº 085-2020-OAL-P-
CSJLIMANORTE-PJ (02.12.2020) y el correo institucional 
del Coordinador de Personal; y,

CONSIDERANDO:

1. Por R.A. que antecede, esta Presidencia reconoció y 
felicitó a los jueces, personal jurisdiccional y administrativo 
de la CSJ Lima Norte, que laboraron durante el Estado 
de Emergencia Nacional decretado por la pandemia de la 
COVID-19, sin pertenecer a los órganos jurisdiccionales 
y/o administrativos de emergencia.

2. Mediante oficio del antecedente, se solicita a la 
Gerencia de Administración Distrital, Jefes de Unidad, 
Administradores de Módulos y Coordinadores de Sedes 
Judiciales, remitan a este despacho la relación del 
personal que realizó labores (remoto y presencial) del 
16.03.2020 al 30.06.2020, que no hubiera sido incluido en 
la resolución de felicitación.

3. Ante ello, el Coordinador de Personal remite la 
información unificada remitida por los administradores, jefes 
de unidad y responsables de sedes, a fin de ser integrados 
en la relación del personal que realizaron labores durante 
el periodo de emergencia sin ser órganos de emergencia.

4. En tal virtud, con las facultades otorgadas por el artículo 
90º, incisos 3) y 9) del TUO de la Ley Orgánica del Poder 
Judicial, debe integrase a la resolución de reconocimiento 
y felicitación a los jueces y servidores que laboraron en esa 
época, sin ser órganos de emergencia, emitiéndose para 
ello el acto administrativo correspondiente.

SE RESUELVE:

Artículo Primero: INTEGRAR la R.A. Nº 
714-2020-P-CSJLIMANORTE-PJ que dispone 
RECONOCER Y FELICITAR a los jueces, personal 
jurisdiccional y administrativo de la CSJ Lima Norte, que 
laboraron durante el Estado de Emergencia Nacional 
decretado por la pandemia de la COVID-19, sin pertenecer 
a los órganos jurisdiccionales y/o administrativos de 
emergencia, demostrando su compromiso con el sistema 
de justicia y servicio al ciudadano, conforme al anexo 
infra.

Artículo Segundo: PONER en conocimiento de 
la presente resolución al Consejo Ejecutivo del Poder 
Judicial, Gerencia General, Gerencia de Recursos 
Humanos y Bienestar, Oficina Desconcentrada de 
Control de la Magistratura, Gerencia de Administración 
Distrital, Coordinación de Personal, de los interesados, 
agregándose a sus legajos respectivos para los fines 
correspondientes.

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.

VICENTE AMADOR PINEDO COA
Presidente
Corte Superior de Justicia de Lima Norte


		2020-12-21T04:43:21-0500




